PAGE
3

                Опубликовано в газете МК-документы № 13 (4921) от 03.02.2023, стр. 3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

     от 31.01.2023                                                                    №  471
О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных  депутатов «О бюджете округа Муром на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
На основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Устава округа Муром и Положения о бюджетном процессе в округе Муром, утвержденного решением Совета народных депутатов округа Муром от 29.03.2016 № 141, Совет народных депутатов округа Муром

решил:

1. Внести в решение Совета народных  депутатов округа Муром от 20.12.2022 г. № 462 «О бюджете округа Муром на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изменения, изложив пункт 24 в редакции:
«24. Установить, что казначейскому сопровождению, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета округа, подлежат:

1) средства, получаемые юридическими лицами
на основании муниципальных контрактов, контрактов, договоров, заключаемых получателями средств бюджета округа, муниципальными бюджетными и автономными учреждениями на сумму более 50 000,0 тыс. рублей;

2) субсидии, предоставляемые из бюджета округа юридическим лицам (за исключением муниципальных бюджетных и автономных учреждений) на основании соглашений, исходя из экономического содержания кодов видов расходов бюджетной классификации Российской Федерации, в соответствии                с которыми они предоставляются;

3) средства, получаемые юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами - производителями товаров, работ, услуг, муниципальными бюджетными и автономными учреждениями в случаях, установленных федеральными законами, решениями Правительства Российской Федерации, включая муниципальные контракты, исполнение которых подлежит банковскому сопровождению в соответствии
с законодательством Российской Федерации.
Установить, что в 2023 году нормативным правовым актом администрации округа Муром могут быть определены средства, подлежащие казначейскому сопровождению, предоставляемые из бюджета округа на основании заключаемых на сумму менее 50,0 миллионов рублей муниципальных контрактов, контрактов (договоров) муниципальных бюджетных или автономных учреждений.».
2. Решение вступает в силу со дня подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года, и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е. Рычков

	                           К. Г. Федурин

	Рассылка:
	В дело – 2 экз., финансовое управление, редакция газеты «Муромский край»  -1 экз.

	Готовил:

	Зам. начальника финансового управления, зав.бюджетным отделом
	Е.В.Хабиева

	Согласовано:

	Начальник финансового управления -
	О.А.Балнова

	Председатель комиссии по бюджетной

и налоговой политике -
	В.М.Копытина

	Завизировано:
Начальник правового управления -
	Д.А. Карпов